
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE E SERVIZI DEMOGRAFICI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2067 DEL 08-10-2020

N. SETTORE 357 DEL 08-10-2020

Oggetto:

Liquidazione fattura Ditta BSA BETTER SOCIETY ANALISTS s.r.l.s .
Acquisto materiale per adeguamento protocollo sanitario e di sicurezza nello
svolgimento delle consultazioni elettorali. Fornitura  dispositivi di protezione
individuale.    Cig. ZF72E42D4B

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Raffaella Mondo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2067 del 08-10-2020
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE E SERVIZI DEMOGRAFICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Liquidazione fattura Ditta BSA BETTER SOCIETY ANALISTS s.r.l.s .
Acquisto materiale per adeguamento protocollo sanitario e di sicurezza nello
svolgimento delle consultazioni elettorali. Fornitura  dispositivi di protezione
individuale.    Cig. ZF72E42D4B

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO

che lo svolgimento delle consultazioni referendarie per l’approvazione del testo della legge costituzionale
concernente “Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei
parlamentari” si sono tenute nei giorni di domenica  20 e lunedì 21 settembre 2020;

che al fine di garantire il protocollo sanitario e di sicurezza per fronteggiare l’emergenza nazionale epidemiologica
da COVID 19, per lo svolgimento di dette consultazioni è stato necessario, per la sicurezza di tutto il personale
impegnato nelle consultazioni elettorali e degli elettori che transitano nei locali/seggi elettorali la fornitura di
dispositivi di protezione individuale ( mascherine monouso, guanti monouso, gel igienizzante mani e spray
igienizzante superfici);

che con determinazione dirigenziale ed impegno di spesa n. 321 del 16/09/2020, si è proceduto ad affidare
l’acquisto di che trattasi alla Ditta BSA BETTER SOCIETY ANALISTS s.r.l.s ;

CONSIDERATO che detta fornitura è stata correttamente eseguita dalla Ditta di cui sopra, e che la stessa ha
emesso la fattura n. 82/20  del  30/09/2020 per l’importo complessivo di € 1.175,44 iva compresa, trasmessa
elettronicamente con progressivo di invio 0005603931 ed acquisita al ns. prot. gen. n.  62450 del   01/10/2020;

VISTA l’attestazione di avvenuta regolarità del servizio, apposta sulla predetta fattura dal Rup Dott.ssa Raffaella
Mondo;

ACCERTATA la regolarità contributiva ed assistenziale della Ditta  nei confronti dell’Inps e dell’Inail, mediante il
DURC on line n. 23555997 con scadenza 24/12/2020;
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 77 del 16/09/2020, dichiarata  immediatamente esecutiva,  di
approvazione del  bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2019/2021 ed atti propedeutici e/o connessi;
VISTO il D.lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.lgs. n.50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.lgs. n.163 del 12 aprile 2006 e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE
Per quanto in premessa

Di procedere alla liquidazione della fattura elettronica n. 82/20  del  30 /09/2020,acquisita al ns. prot. gen. n.-
62450 del 01/10/2020 (ai sensi dell’art. 1, comma 629 lett. b, della legge n.190/2014), per un importo
complessivo di € 1.175,44, nel seguente modo:

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2067 del 08-10-2020
Pag. 2 di 5



per un importo pari a €  1.142,00 alla Ditta B.S.A. BETTER SOCIETY ANALISTS  s.r.l.s, con sede in-
Barcellona P.G., via Sant’ Andrea, 251,  P.Iva 03605760838;
per un importo pari ad €  33,44  all’ erario dello Stato quale onere relativo all’Iva al 22%; (Iva  dovuta per i-
guanti monouso e per l’igienizzante spray superfici, mentre le mascherine monouso e il gel igienizzante mani
sono esenti dall’ Iva ai sensi dell’art. 124 del D.L. n. 34/2020);
Di disporre che il mandato di pagamento di € 1.142,00 dovrà essere emesso a favore della Ditta B.S.A.-
BETTER SOCIETY ANALISTS s.r.l.s, mediante bonifico bancario ********
Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.175,44 trova copertura sul sub-impegno N. 526/ 9 del-
16/09/2020, assunto con determinazione dirigenziale n. 321  del 16/09/2020, data di scadenza della fattura
entro 30gg dalla data di ricevimento;
Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.175,44  trova imputazione al piano finanziario-
99.01.-7.02.99.99.999, capitolo 6501,esercizio finanziario 2020;

  -     Di dare atto,altresì, che gli effetti del provvedimento rispettano le prescrizioni dell’art. 163 del TUEL;
Di dare atto che la scrivente Responsabile del Procedimento Istruttore Dir.vo Dott.ssa Raffaella Mondo-
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica dell’atto (art. 53 legge  n.142/920 come recepito      dall'art.
1, c.1, lett. L, della L.r. N°48/91 e modificato dall'art. 12 della  L.r.   N°30/2000);
ai sensi e per gli effetti del DPR n°445/2000 art 75 e 76, dichiara l'assenza di conflitto di  interesse-

      per il procedimento de quo e nei confronti della Ditta B.S.A. s.r.l.s.

                                                              DISPONE

che la presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per gli adempimenti di cui al 4° comma
dell’art. 151 del D.lgs n. 267/2000 con carico di restituzione del fascicolo, all’Ufficio Messi per  la pubblicazione
all’Albo on-line, alla trasparenza e alla sezione atti amministrativi ai fini dell’assolvimento degli obblighi di
pubblicità-notizia ex art. 18 L.R. n. 22/2008 e succ.mod.e int.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Raffaella Mondo
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2067 del 08-10-2020
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 08-10-2020
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1732 del 05-10-2020     CIG ZF72E42D4B
Su Impegno N°   526 sub n°      9 del 16-09-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    321 Determina 3 Settore del 16-09-2020 avente per
oggetto Referendum costituzionale del 20 e 21 settembre 2020. Acqui-sto materiale per adeguamento protocollo

Missione Programma 5° livello 99.01-7.02.99.99.999 Altre uscite per conto terzi n.a.c.
Capitolo       6501 Articolo       SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI
Causale Liquidazione fattura Ditta BSA BETTER SOCIETY ANALISTS s.r.l.s . Acquisto materiale per adeguamento
Importo €. 1.175,44
Beneficiario      20910 BSA BETTER SOCIETY ANALISTS s.r.l.s.

Liquidazione n.  1317 del 08-10-2020     CIG ZF72E42D4B
Su Impegno N°   526 sub n°      9 del 16-09-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    321 Determina 3 Settore del 16-09-2020 avente per
oggetto Referendum costituzionale del 20 e 21 settembre 2020. Acqui-sto materiale per adeguamento protocollo

Missione Programma 5° livello 99.01-7.02.99.99.999 Altre uscite per conto terzi n.a.c.
Capitolo       6501 Articolo       SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI
Causale Liquidazione fattura Ditta BSA BETTER SOCIETY ANALISTS s.r.l.s . Acquisto materiale per adeguamento
Importo €. 1.175,44
Beneficiario      20910 BSA BETTER SOCIETY ANALISTS s.r.l.s.

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    20910 BSA BETTER
SOCIETY ANALISTS
s.r.l.s.

IT81E08954824400070
07000033

82/20 del
30-09-2020

1.175,44 1.175,44 ZF72E42D4B 31-10-2020

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment 152,00 33,44 22,00%

Totale ritenute documento 152,00 33,44

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2067 del 08-10-2020
Pag. 4 di 5



Milazzo, lì 09-10-2020

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2067 del 08-10-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 09-10-2020.

N. Reg. Albo: 3549

Milazzo, lì 09-10-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2067 del 08-10-2020
Pag. 5 di 5


